BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

Y, DƯỢC CỔ TRUYỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /YDCT - VP

V/v chuẩn bị xét tặng giải thưởng

Hải Thượng Lãn Ông lần thứ 7

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi: …...................................................................…………………..

......................................................................................................................

Thực hiện Thông tư số 16/2020/TT-BYT ngày 29/10/2020 của Bộ Y tế

quy định tiêu chuẩn và hướng dẫn xét tặng giải thưởng Hải Thượng Lãn Ông về

công tác y dược cổ truyền.

Để kịp thời gian xét tặng giải thưởng Hải Thượng Lãn Ông lần thứ 7, Cục

Quản lý Y, Dược cổ truyền đề nghị các đơn vị nghiên cứu các tiêu chuẩn, phổ

biến, thông báo công khai, rộng rãi về việc xét tặng Giải thưởng tại đơn vị và

tiến hành xét hồ sơ theo các quy định tại Thông tư 16/2020/TT-BYT.

Hồ sơ từ Hội đồng cơ sở đề nghị gửi lên thường trực Hội đồng xét tặng

giải thưởng Hải Thượng Lãn Ông Bộ Y tế (Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền)

trước ngày 15/11/2022 để tổng hợp, trình Lãnh đạo Bộ. Sau thời hạn trên, Cục

ngừng tiếp nhận các hồ sơ và giấy tờ có liên quan.

Mọi chi tiết xin liên hệ: Cục Quản lý Y, dược cổ truyền - Bộ Y tế, Điện

thoại: 024.62732247 hoặc 0984418866 (Bà Phan Thị Thùy Trang – Chuyên viên

Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền).

Trân trọng cảm ơn./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Q. Bộ trưởng (để báo cáo);

- TT. Đỗ Xuân Tuyên (để báo cáo);

- Vụ TT-TĐKT (để biết);

- Cổng TTĐT Bộ Y tế;

- Website Cục QLYDCT;

- Lưu: VT, VP.

       CỤC TRƯỞNG

       Nguyễn Thế Thịnh

nh
ie

nn
t.v

pb
8_

N
gu

ye
n

Th
i N

hi
en

_1
2/

09
/2

02
2

10
:1

8:
54

DANH SÁCH GỬI CÔNG VĂN

1. Bệnh viện YHCT Trung ương

2. Bệnh viện Châm cứu Trung ương

3. Học viện Y dược học cổ truyền Việt Nam

4. Viện Y học cổ truyền Quân đội; Bệnh viện YHCT Bộ Công an

5. Các Vụ, Cục thuộc Bộ Y tế; các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế

6. Sở Y tế các tỉnh, thành phố

7. Bệnh viện Y học cổ truyền các tỉnh, thành phố

8. Y tế các Bộ, ngành

9. Khoa YHCT trong Bệnh viện Đa khoa Trung ương

10. Khoa YHCT trong Bệnh viện Đa khoa tỉnh, thành phố

11. Các đơn vị đào tạo lĩnh vực Y dược

12. Các Hội nghề nghiệp lĩnh vực Y dược cổ truyền

nh
ie

nn
t.v

pb
8_

N
gu

ye
n

Th
i N

hi
en

_1
2/

09
/2

02
2

10
:1

8:
54

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T14:53:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thế Thịnh<thinhnt.ydct@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T16:23:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T16:23:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T16:23:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T16:23:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!